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Aalto-universitetet inledde sin verksamhet den första januari i år. Vi inleder alltså nu vårt nya 
universitets första fullständiga läsår och hälsar den första generationen av studerande som har 
antagits som studerande vid Aalto-universitetet välkommen. 2010 har hittills varit fullständigt 
exceptionellt; vi fick njuta av en s.k. ordentlig vinter med rikligt med snö och en sådan värme och 
ett sådant solsken som sommaren förde med sig har vi inte upplevt förut. Jag hoppas att den 
långa heta sommaren har gett oss aaltoner krafter att fortsätta vårt arbete med entusiasm nu då 
hösten gör sitt intåg.  
 
Här vid Aalto-universitetet har vi också levt under exceptionella förhållanden i år, vi har byggt upp 
universitetets organisation och ledningssystem och omsorgsfullt börjat omsätta den strategi som 
vi har planerat tillsammans. Jag tror att stämningen även i detta arbete tidvis har påmint om både 
snöstorm och sommarhetta, en så omfattande förändring berör oss alla, och av alla krävs kraft, 
beslutsamhet, framtidstro och förmåga att uppmuntra varandra. Jag vill i detta sammanhang 
framföra mitt varmaste tack till alla dem som entusiastiskt och utan att spara på krafterna har varit 
med om att utforma Aalto-universitetet från allra första början.  
 
Finland har valt att satsa på att bygga ett modernt kunskapssamhälle genom att förnya och 
utveckla sitt universitetsväsende.  Det är nödvändigt att målmedvetet fortsätta detta väl påbörjade 
arbete även under följande regeringsperioder. Grundandet av Aalto-universitetet är en väsentlig 
del av den finska statens strategi för att förstärka landets forsknings- och innovationssystem.  
Därför ser jag Aalto-universitetet som ett nationellt projekt med ett viktigt uppdrag att hjälpa driva 
igenom den nationella utbildningsreformen; genom att våga förnya sina strukturer, att ta sin del 
av ansvaret för skapandet av det framtida finska samhället, att bidra till Finlands 
internationalisering och konkurrenskraft; att med sin forskning och utbildning bidra till människans 
och miljön välbefinnande.  För att lyckas med dessa åtaganden vill Aalto-universitetet verka i nära 
samarbete med Finlands andra universitet, näringslivet och den offentliga sektorn, i 
huvudstadsregionen såväl som i landskapen.  
 
Aalto-universitetet strävar efter att före 2020 ha nått en ställning som ett unikt universitet av 
världsklass där kompetensen inom teknologi, formgivning och affärsverksamhet kombineras. 
Som universitet satsar vi kraftigt på en högklassig grundforskning, eftersom vi tror att vi på det 



sättet bäst kan skapa en grund för uppkomsten av nya radikala uppfinningar och innovationer och 
för vår nations konkurrenskraft. Att nå världsklass är ett högt uppställt mål och för att nå det 
behöver vi världens bästa människor. Vi gör de viktigaste valen då vi väljer studerande, forskare, 
lärare och övrig personal. I rekryteringen drar vi långtgående upp linjerna för universitetets 
framtid. Aalto-universitetet har från början satsat på att inrätta ett akademiskt karriärsystem enligt 
internationell modell. Grunden för karriärsystemet är nu färdig och de första rekryteringarna inleds 
ännu i höst. 
 
Förutom att Aalto-universitetet strävar efter att vara ett framstående universitet baserar det sin 
strategi och sina värderingar på ett starkt engagemang för hållbar utveckling och socialt ansvar. 
För att finna svaren på nutidens stora utmaningar förutsätts ett gränsöverskridande samarbete; vi 
måste kunna engagera de mest kompetenta, vi måste vara beredda att dela kunskapen och 
expertisen och vi måste förbinda oss till att bygga en bättre värld. Våra industrier är redan 
globala, nu ska universiteten följa efter, utan att vi för den skull glömmer våra nationella rötter.  
 
Aalto-universitetet har redan ett välutvecklat nätverk utomlands och vår nya strategi och våra 
plattformar för mångfacetterat samarbete har väckt ett stort interesse utomlands. Ett konkret 
exempel är grundandet av Design Factory i Aalto-stil på Tongji-universitetets campus i Shanghai i 
våras. Förutom forskarsamarbetet planeras inom ramen för partnerskapet ett omfattande 
studentutbyte. Några andra internationella partnerskap håller på att utformas. För närvarande 
ligger fokus på upprätthållandet av samarbetsnätverken med våra skandinaviska grannar.  
 
Internationalismen förutsätter att vi bjuder in och godkänner studerande och forskare som 
kommer från andra håll i världen i vår grupp. Tjänsterna som erbjuds utländska forskare som 
anländer till Finland och ska integreras här måste utökas. Inom det här området samarbetar 
Aalto-universitetet aktivt med bl.a. Helsingfors universitet; som konkret exempel kan vi nämna det 
gemensamma bostadsprojektet "Tölö torn" som slutfördes senaste vecka och som ska erbjuda 
båda universitetens internationella gäster och forskare som flyttar till Finland välutrustade 
bostäder med bosättningstjänster för den första tiden.  
 
Att förbereda de studerande på utmaningarna i framtiden och på arbetslivet anser många vara 
universitetens viktigaste uppgift. Hur ska vi bäst lyckas i vår uppgift? Vid Aalto-universitetet 
betraktas de studerande i främsta hand som legitimerade medlemmar av den lärande 
gemenskapen, inte endast som ett föremål för undervisning eller som kund. Universitetet ska på 
ett genuint sätt bry sig om sina studerande och omsorgsfullt fördjupa sig i utvecklingen av 
inlärningsmetoderna, för att stödja det här arbetet håller vi som bäst på med att inleda en 
övergripande bedömning av undervisningen vid universitetet. Engagemanget är emellertid 
ömsesidigt, även de studerande förväntas bära ansvar för sina egna studier och sin medverkan i 
uppbyggandet av universitetet.  
 
De studerandes aktiva medverkan berikar och utvecklar också universitetet, de studerandes 
fräscha tankar och idéer välkomnas att utmana de traditionella uppfattningarna. Ett exempel på 
detta är det kraftigt växande Aalto Entrepereurship Society som leds av studerande och som 
uppmuntrar till företagsamhet liksom Aalto Venture Garage som uppstod som en följd av Aalto 
Entrepereurship Society. På det här sättet har redan många tiotals nya företagsskisser uppstått 



och fått hjälp att utvecklas vidare. Idén är så inspirerande att det vid andra universitet i Finland 
har inrättats tio liknande föreningar som för några veckor sedan samlades vid Aalto-universitetet.  
 
Universiteten är en fast del av det nationella innovationssystemet och de ska på rätt sätt dela 
kunskapen med det övriga samhället. Aalto-universitetets samarbetsnätverk är av tradition starkt 
och håller tack vare sammanslutningen på att förstärkas ytterligare. Vi strävar i första hand efter 
att fördjupa samarbetet genom att skapa långsiktiga, strategiska partnerskap och genom att 
grunda nya arbetsverkstäder som ger våra partner möjlighet att delta redan i planeringen av 
forskningsskisserna. Grundforskningen, undervisningen och innovationerna gagnar alla varandra. 
samspelsstrukturen är rik. 
 
Det finländska företagslivet och sammanslutningarna har entusiastiskt deltagit i utvecklingen av 
undervisningen vid Aalto-universitetet. Den färskaste nyheten är stödet på 3 miljoner euro till 
universitetets kapital som Fortum-bolagen i dag har tillkännagett.  Dessutom har Fortum och 
Aalto-universitetet kommit överens om ett vidsträckt forskningssamarbete i anslutning till 
energiproduktion och energianvändning liksom energimarknadsföring. Ett annat betydande 
partnerskap har ingåtts med Tieto Oyj. Det här samarbetet fokuserar ekonomiförvaltningens 
processer och elektronifieringen av tjänsterna liksom forskningen kring mobilhandeln och kring 
betal- och banktjänster.  
 
Dessa partnerskap har uppstått inom områden som Aalto-universitetet i sin strategi har bestämt 
ska utgöra fokusområden för forskningen vid hela universitetet. Hållbar användning av energi och 
naturresurser, digitalisering och utveckling av tjänstesektorn liksom skapande av en 
människorelaterad livsmiljö är områden där Aalto-universitetet enligt egen bedömning har de 
bästa möjligheterna att utvecklas mot världstoppen. De är också områden inom vilka finländska 
företag ser möjligheter till tillväxt och framgång i framtiden.  
 
Vi firar nu invigningen av det nya läsåret här på campus i Tölö. Det är förståeligt att ett åtta 
månader gammalt universitet alldeles bokstavligt håller på att ta sina första steg.  Jag är 
emellertid glad över att vi har kommit i gång så kraftfullt. Vi har ännu mycket arbete framför oss 
men riktningen är den rätta. 
 
Jag vill ännu en gång framföra mitt varma tack till er, ärade kollegor, professorer, lärare, forskare, 
studerande och övriga medlemmar av universitetssamfundet och önska er ett positivt, 
framgångsrikt läsår. 


